
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

P

     L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di novembre, alle ore 17:00 in
Albano Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è
riunita la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 206

Del  27.11.2017

        Oroccini Aldo    Assessore P

        Marini Nicola

        Cavalieri Stefania    Assessore P

   Sindaco

        Di Matteo Franca Anna    Assessore P

P

        Colini Alessio    Assessore P

OGGETTO: Modifica regolamento per la costituzione ed il
funzionamento della Commissione mensa
scolastica.

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Iadecola Stefano    Assessore P

        Sementilli Maurizio

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

       Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Daniela Urtesi

     Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Premesso che la gestione della refezione scolastica per le scuole del territorio di Albano Laziale
rientra tra le attività del Comune, con conseguente affidamento in concessione del servizio  mediante
gara ad evidenza pubblica;

Dato atto che:

il  capitolato speciale di appalto prevede la costituzione di una Commissione mensa, con funzioni di
collegamento fra utenza ed Amministrazione e di controllo sul servizio,

è in vigore, a tale scopo, l’ apposito Regolamento approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.
16 del 6.02.2014.

Considerato che si sono svolte, nel tempo, molte riunioni tra la Commissione, i Comitati e
l’Amministrazione, al fine di apportare alcune modifiche che determinino meglio alcuni aspetti, alla
luce delle esperienze maturate;



Ritenuto opportuno approvare quindi il nuovo Regolamento comunale, che sostituisce il precedente e
che si allega come parte integrante e sostanziale al presente atto;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio
interessato, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che non è richiesto parere contabile, non comportando tale regolamento né minori entrate,
né maggiori spese, trattandosi di misure organizzative, il cui svolgimento è a titolo gratuito,

Con voti unanimi resi per alzata di mano

D E L I B E R A

Per quanto specificato in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

di approvare il nuovo Regolamento per la costituzione ed il funzionamento della Commissione1.
mensa scolastica, che sostituisce il precedente di cui alla deliberazione n. 16 del 6.02.2014 e che
si allega come parte integrante e sostanziale del presente atto

di rendere la presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del2.
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    f.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune, il 04.12.2017 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 04.12.2017 prot. n. 60596  in conformità dell’art. 125
del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


